2

Дело №05-0335/76/18

Экземпляр №_____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2018 года                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Городницыной ***, *** года рождения, уроженки ***, гражданки ***, работающей председателем ***, зарегистрированной и проживающей по адресу: ***,
по ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

 Городницына И.В. являясь председателем ***, в нарушение ч.1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 года № 125-ФЗ « Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» 07.08.2018 года подала в Филиал № 1 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форме 4-ФСС РФ) за полугодие 2018 г. в электронном варианте, по сроку представления не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом – месяцем.
      В судебное заседание 13.11.2018 года Городницына И.В. не явилась, извещена надлежаще о дате, времени и месте судебного заседания (л.д. 26), причины неявки суду не сообщила. Мировой судья, в соответствии со ст. 25.1, 25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Городницыной И.В., поскольку ее присутствие не является обязательным.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает, что вина Городницыной И.В.  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об  административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.

В соответствии со ст. 24 абз. 2 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ (ред. от 07.03.2018)  "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Вина Городницыной И.В. подтверждается:
квитанцией о направлении Городницыной И.В. копии протокола об административном правонарушении от 19.09.2018 года (л.д.1);
протоколом № 115 об административном правонарушении от 19.09.2018 года, согласно которого последним днем представления сведений по форме 4-ФСС РФ за 1 квартал 2018 г. на электронном носителе является 25.07.2018 года, фактически отправлен 07.08.2018 года (л.д. 2);
расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (л.д. 3);
расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (л.д. 4);

расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (л.д. 5, 6);

фотокопией скриншота (л.д. 7);

актом камеральной проверки от 23.08.2018 года №618 ШН, согласно которого отчет страхователя *** по форме 4-ФСС РФ за полугодие 2018 г. Филиал № 1 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым за период с 01.04.2018 года по 31.06.2018 года предоставлен 07.08.2018 года  (л.д.8-10);
уведомлением о регистрации юридического лица *** с 31.08.2015 года в Филиале № 1 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в качестве  страхователя (л.д.11);
выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 12-14);
извещением от 28.08.2018 года о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении (л.д. 15);
копией почтового уведомления о направлении Городницыной И.В. извещения от 28.08.2018 года (л.д.  16).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения Городницыной И.В.   правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и ее виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении Городницыной И.В. наказания по ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, в связи с чем, мировой судья считает возможным назначить  наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией  ч. 2 ст. 15.33 Кодекса  РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и (или) отягчающих ответственность Городницыной И.В. мировым судьей не установлено.

По мнению мирового судьи, назначенное наказание в полной мере позволит реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях – предупреждения совершения правонарушителем  новых правонарушений.

Руководствуясь ст. ст.  2.4, 3.1., 3.5., 4.1., 4.2.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.2 ст.15.33, ст.ст. 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 Кодекса РФ об   административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Городницыну ***, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
       Разъяснить Городницыной И.В. что  административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754С95020), ИНН 7707830048, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, Банк получателя: Отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, КБК 39311690070076000140.
При неуплате суммы административного штрафа в указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: